

Aufschlüsselung Nachtragsposition / EinheitspreisMaßnahme: **Erschließung Siedlung**Leistung: **Grabenaushub**Ermittlung des Pos.-Preises* der kalkul. Nachtrags-Pos.-Nr.: **1.1**Kurztext: **Grabenaushub Tiefe über 2,0 m bis 2,5 m**Menge: **50 m³**EP [€]: **41,05**GP [€]: **2052,50**

Arbeitskräfte, Geräte, Baustoffe, Hilfsstoffe, Subunternehmer, usw.	Verbrauch von Zeit oder Material	Kosten	EKT (Einzelkosten der Teilleistung)	Zuschläge in [%] var./fix.	Preise
25,0 m³/h					
1 Arbeitskraft	0,04	36,00	1,44	10	1,58
1 Bagger	0,04	120,00	4,80	15	5,52
1 LKW 8m³/h	0,125	90,00	11,25	15	12,94
Kippgebühr 1m³ entspr. 2,3 to	2,3	8,70	20,01	5	21,01
					EP [€]: 41,05

* Erläuterungen zu Lohn-, Geräte-, Stoff- u. Nachunternehmerkosten (u. ggf. Rechengänge)
s. Anlage-Nr.: _____ (oder Rückseite)

Ermittlung des Pos.-Preises* der kalkul. Ur-Pos.-Nr.: **3.17**Kurztext: **Grabenaushub Tiefe über 1,0 m bis 1,5 m**Menge: **100 m³**EP [€]: **35,80**GP [€]: **3580,00**

Arbeitskräfte, Geräte, Baustoffe, Hilfsstoffe, Subunternehmer, usw.	Verbrauch von Zeit oder Material	Kosten	EKT (Einzelkosten der Teilleistung)	Zuschläge in [%] var./fix.	Preise
40 m³/h					
1 Arbeitskraft	0,025	36,00	0,90	10	0,99
1 Bagger	0,025	120,00	3,00	15	3,45
1 LKW 10m³/h	0,1	90,00	9,00	15	10,35
Kippgebühr 1m³ entspr. 2,3 to	2,3	8,70	20,01	5	21,01
					EP [€]: 35,80

* Erläuterungen zu Lohn-, Geräte-, Stoff- u. Nachunternehmerkosten (u. ggf. Rechengänge)
s. Anlage-Nr.: _____ (oder Rückseite)

Für die Richtigkeit obiger Angaben zeichnet
nachfolgender AN-Vertreter:Die Prüfung ergab • keine • folgende • Beanstandungen
(s. Anlage) AG-Vertreter:

Datum: _____ Unterschrift: _____

Datum: _____ Unterschrift: _____